
Katolska stiftsgården Marielund är naturskönt belägen på Ekerö  

i Mälaren – i avskildhet på landet strax utanför Stockholm. Stiftsgården är en plats för möten 
och gemenskap, stillhet och bön, reflektion och fortbildning för både vuxna, barn och 
ungdomar. 
 
Vi gläder oss över att den nya lägergården har blivit fin och eftertraktad. Varmt välkomna att 
nyttja den! Boka gärna i god tid. Läs mer längre bak i programmet. 
 
Här presenteras kurser, reträtter och andra samlingar som vi hoppas kan bli till hjälp och 
glädje. Berätta gärna om ni själva har förslag på program eller ämnen som skulle intressera.  

 
Marielund kan även vara en tillgång för församlingar, nationella missioner, föreningar, körer, 
personalgrupper, familjer och andra. Kontakta oss och beskriv era behov och önskemål, så 
kan vi se vilka möjligheter som finns. Stiftsgården är en resurs som finns till för er. 

 
På Marielunds område finns kurs- och reträttgården med helpension. Där finns den nya 
lägergården där man kan ha självhushåll, men nu också ofta beställa mat. Stugor med 
pentry/kök, WC och dusch finns likaså: Juventusstugan, Laetitiastugan, Präststugan och 
Änglarummen. Till gården hör två kapell som är öppna för våra gäster. Utomhus finns en 
Lourdesgrotta, en andaktsplats tillägnad Jungfru Maria. 

 
Ofta passar det bra för en grupp gäster att använda sig av ett av husen på gården, men 
ibland kan flera eller till och med alla hus användas för ett enda större arrangemang.  

 
Till Marielund hör grönområden med trädgård, skogsmiljö och Mälarstrand som inbjuder till 
strövtåg och rekreation.  
 
Söndagsmässan firas kl. 11. Kontakta oss gärna för information om andra gudstjänsttider. 
 

Varmt välkomna! 
 
Medarbetarna på Marielund 
genom Ann och Gunnar Silow 



Sensommar och höst 2010 
 
Bibeldagar: Matteus 
                                                                         5-8 augusti, torsdag eftermiddag-söndag lunch 

Sommarens bibeldagar handlar om Matteusevangeliet. Det är det evangelium som fick 
störst spridning i den äldsta kyrkan, kanske därför att det tar upp så många frågor om hur en 
kristen skall gestalta sitt liv. Frågan om den mosaiska lagens giltighet står i centrum och 
därmed frågan om förhållandet mellan den framväxande kyrkan och det judiska folket. Andra 
kristna texter från det första århundradet får kasta ytterligare ljus över kyrkans framväxt i en 
judiskt präglad omgivning. 
Ledare: Tord Fornberg, docent i Nya testamentets exegetik vid Uppsala universitet och 
lärare vid det katolska Newmaninstitutet 
Pris: 1 650 kr, lektorer 1 400 kr 
 
 
Nära Maria  
Fördjupningsdagar                                                     13-15 augusti, fredag kväll-söndag lunch 

Under dessa dagar slår vi följe med Maria. Vi söker möta livet och dess frågor från hennes 
horisont och tillsammans med henne. Vad kan detta innebära när vi ser på Kyrkan, bönen, 
livets mening, lidande och död?  
Förmiddagarna tillbringas i stillhet. Under lördagen finns möjlighet att delta i vallfärden, se 
nedan. 
Ledare: Biskop Anders Arborelius OCD  
Pris: 1 100 kr 
 
 
Vallfärd  
                                                                                                                       14 augusti, lördag 

I anslutning till högtiden Jungfru Marias upptagning i himmelen äger vallfärden rum. Vi 
vandrar från Nyckelby till kapellet och till Maria i Lourdesgrottan på Marielund. Mässan firas. 
Sång av barnkören Pueri Cantores. Vi äter picknick.  
Vallfärden leds av vår biskop Anders Arborelius och ger oss möjlighet att komma samman i 
bön från olika håll. Stockholms dekanat, som omfattar de katolska församlingarna i och kring 
Stockholm samt Gotland, inbjuder.  
Vi går från Nyckelby lanthandel på Ekerö ca kl 12.10. Färd med allmänna kommunikationer: 
Buss 176 (mot Stenhamra) från Brommaplan kl. 11.25. Byte i Ekerö centrum till an-slutande 
buss 309. Avstigning vid Nyckelby. Färdväg med bil eller cykel, se Marielunds hemsida eller 
ring Marielund. För dem som kommer söderifrån avgår bilfärja (som även tar cykel) från 
Slagsta vid Fittja, kl. 11 och 11.15. Skyltning till färja från väg E4. 
 
 
Barn- och ungdomskörläger 
                                                                                                    13-16 augusti, fredag-måndag  

Sångsugna barn och ungdomar från hela landet, med eller utan körledare, är välkomna till 
musikfyllda dagar med sång, andakt, lek, bad och (lite) bus. Pueri Cantores Sverige inbjuder 
sångare mellan 8 och 15 år, från klass 2 till 8, till körläger på Marielund under några härliga 
sommardagar.  
Grupper från olika katolska församlingar får gärna ha en vuxen ledare med sig.  
Ledare är AnnaMaria Hedin och Elisabeth von Waldstein, kantorer och körledare. 
Information: AnnaMaria Hedin, tel. 070-794 57 75, e-post 
annamaria.hedin@katolskakyrkan.se 
Pris: Barn, 845 kr. Vuxna, 1 180 kr. Kursavgift: 100 kr/familj. Syskonrabatt: 100 kr. 



Fördjupning, inre helande 
                                                                       3-5 september, fredag kväll-söndag eftermiddag 

Katolsk karismatisk förnyelse i Sverige (KKS) inbjuder till dessa dagar med f. Rufus Pereira, 
en katolsk präst från Bombay, Indien. Han kom i kontakt med Karismatiska förnyelsen 1972 
och har givit den sitt stöd bland annat genom att ingå i rådet för International Catholic 
Charismatic Renewal Services. Rufus Pereira arbetar med helande själavård och leder 
reträtter. De andliga nådegåvorna är viktiga i hans tjänst.  
Arrangör är KKS i samverkan med Stockholms katolska stift.  
Information och anmälan till KKS: www.katolsktfonster.se/kks, tel.070-4845602. 
Pris: 1 500 kr 
 
 
Om människovärdet 
Kurs                                                                      10-12 september, fredag kväll-söndag lunch 

De bioetiska frågorna är viktiga idag. När börjar vårt människoliv? När slutar det? Vilken 
betydelse har dessa frågor i min vardag? Kursen vänder sig till alla som vill veta mer om 
Katolska kyrkans syn på de svåra frågor som uppkommer i livets början och slutskede, bl.a. 
fosterdiagnostik, assisterad befruktning, forskning på embryon, abort, dödshjälp, assisterat 
självmord och organtransplantation. Är Kyrkan en reaktionär bakåtsträvare eller är hon en 
pionjär som kämpar för ofödda och döende? 
I samarbete med Katolska Pedagogiska Nämnden anordnar S:ta Birgitta folkhögskola 
kursen. Anmälan via KPN, Box 4198, 102 64 Stockholm, tel. 08-462 66 30, e-post: 
kpn@katolskakyrkan.se 
Ledare: Erwin Bischofberger SJ, präst och etiker, och Helena D’Arcy, Respekt 
Pris: Vuxna, 1 000 kr. Kateketer, 600 kr. Ungdomar/unga vuxna (upp till 28 år) 300 kr. 
Stipendium kan sökas. 
 
 
Kallad till helighet 
Konvertitreträtt                                                              5-7 november, fredag kväll-söndag lunch 

Till reträtten välkomnas både de som nyligen konverterat och de som ser fram mot sin 
konversion. Den är ett tilllfälle till fördjupning tillsammans med vår biskop Anders Arborelius 
OCD. Vi är skapade av Gud och ämnade att bli förvandlade av Guds helighet. I Kyrkans 
gemenskap övar vi oss i att i allt finna en mötesplats med Gud.  
Arrangör: Katolska Pedagogiska Nämnden i samarbete med Bilda. Anmälan via KPN, Box 
4198, 102 64 Stockholm, tel. 08-462 66 30, e-post: kpn@katolskakyrkan.se  
Pris: 1 100 kr 
 
 
Adventsreträtt: Bara hos Gud finner jag ro  
                                                                                   3-5 december, fredag kväll-söndag lunch 

De gör en till synes osäker resa, Maria och Josef, på väg till Betlehem. Det råder osäkerhet 
om var Maria ska kunna föda sitt barn. Efter barnets födelse tvingas de på flykt. Men allt det 
osäkra och otrygga i deras liv vilar i Guds försyn, i trygga händer. Hur finner vi Gud, den 
oföränderlige, i vår föränderliga och utsatta värld? Hur upptäcker vi Guds plan med oss?  
Reträtten berör att Gud i Kristus går in i vår historia och att vi var och en får möta honom i 
vår konkreta livshistoria. 
Ledare: Björn Göransson, kyrkoherde i Södertälje  
Pris: 1 100 kr 

 
 



Meditativt måleri 
                                                                                   3-5 december, fredag kväll-söndag lunch 

Genom att måla och forma kan vi få möta våra egna inre bilder och i skapandet öppna 
dörren till den inre vägen. Vi kan få hjälp till en personlig konkretisering i livet som kristen. I 
stillhet, bön och genom vägledd meditation/visualisering får vi ta emot inspiration. Vi 
upptäcker modet, öppenheten och lusten i att skapa, som hos barnet. Ingen erfarenhet av att 
måla är nödvändig. En meditativ hållning, trygghet och respekt för varandra är en viktig 
förutsättning för att låta bilder och egna reflektioner växa fram. Efter varje dag har vi 
gemensamma reflektioner över övningen och bilden. 
Intresseanmälan till Marielund. Begränsat antal platser. 
Ledare: Birgitta Löwendahl, konstnär, bildterapeut, leg. psykoterapeut, redaktör för 
tidskriften Jungfru Maria 
Pris: 1 100 kr. Kursavgift: 325 kr 
 
 
Jul på Marielund  
                                                23-26 december, torsdag eftermiddag-annandag jul, förmiddag 

Vi inbjuds att fira jul med Kristi födelse i centrum. I gudstjänst, samvaro, stillhet och fest 
förundras vi över att Gud har blivit människa. Gud, den oändlige, går in i det mänskliga livets 
begränsningar och visar oss sin kärlek. Vi lämnar eventuell julstress bakom oss och får tid 
för det väsentliga. Förmiddagarna präglas av stillhet. 
Ledare: P. Fredrik Emanuelson OMI, präst och bland annat handläggare för ekumenik i 
Stockholms katolska stift 
Pris: 1 800 kr 
 
 
Marielund gästas under sensommaren och hösten även av: 
5-10/7 Karmelitsystrarna CMST;11-22/7 S:ta Eugenia katolska församling, barnläger; 24/7-1/8 
Den helige Sergeij av Radonzh ortodoxa församling; 4-8/8 PSP, prästseminarister och noviser 
från de nordiska länderna; 8-13/8 Stockholms gosskör; 10-11/8 Familjesamling; 15/8 Armeniska 
katolikers vallfärd; 20-22/8 Katolska spanskspråkiga missionen, ungdomssamling; 20-22/8 
Svenska kyrkan i Brännkyrka församling; 20-22/8 Katolska Domkyrkans kör; 26-27/8 Förbundet 
S:t Lukas, föreståndarsamling; 27-29/8 Stockholms katolska stift, utbildning av ständiga diakoner 
med familjer; 4-5/9 Styrelsen för Svenska Baptistsamfundet; 7-10/9 De nordiska katolska stiftens 
informationsansvariga; 10-12/9 S:ta Eugenia katolska församling, konfirmandläger; 8-9/9 
Svenska kyrkan i Västerleds församling; 17-19/9 Karmels sekularorden, reträtt; 24-26/9 Svenska 
kyrkan i Skarpnäcks församling; 4-8/10 Förbundet S:t Lukas och Modum Bad, Svensk-norsk 
själavårdskurs; 8-10/10 Franciskanordens lekmannagren, valkapitel; 12-14/10 Utbildning för 
jourhavande präster; 15-17/10 Svenska kyrkan i Västerleds församling, reträtt; 22-24/10 
Focolare, samling för volontärer; 25-29/10 Förbundet S:t Lukas, kurs i enskild själavård; 29-31/10 
Syriskt-katolskt barnläger; 3-7/11 Katolska församlingen S:t Lars, konfirmandläger; 9-11/11 
Studieförbundet Bilda Öst; 12-13/11 Studieförbundet Bilda, Ortodox bildning och kultur, 
kyrkosångare och kateketer; 15-17/11 Stockholms katolska stift, möte för stiftspräster; 19-21/11 
Pastoralrådet i Stockholms katolska stift; 21-22/11 Katolska Pedagogiska Nämnden; 10-12/12 
Svenska kyrkan i Hässelby församling; 23-26/9, 30/9-3/10, 7-10/10, 14-17/10, 18-21/10, 25-
28/11, 2-5/12, 9-12/12, 13-16/12 samtalsgrupper. (Gästande grupper inbokade vid tiden för 
programmets tryckning) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Varmt välkomna till nya lägergården!  
 
Kom och se vår ”nya” lägergård vid Mälarens strand. Barn-, ungdoms-, familjeverksamhet 
och andra program äger nu rum där. Vi gläder oss åt ett positivt gensvar från våra gäster. 
 
Efter flera års förberedelser renoverades den befintliga lägergården och dess mest skadade 
del ersattes med en ny tillbyggnad i vinkel ner mot sjön med en rymlig veranda utanför. 
Projektet har också fört det goda med sig att huset blivit både mer funktionellt, trivsamt och 
handikappanpassat. Vi har fått fler sängplatser. Gårdens stora vackra sal med fönster mot 
vattnet, högt i tak och en vikvägg som gör den delbar, ligger i den nya delen. Salen är viktig 
både för lägergården och för de större samlingarna när vi använder flera eller alla hus på 
Marielund för ett och samma arrangemang.  
 
Gåvor mottages tacksamt: pg 85 96 95-9. Märk inbetalningen ”Gåva”. Stort tack för allt stöd! 
Det betyder mycket. 
 
Mat? Det finns önskemål om att kunna beställa mat till lägergården. Vi utökar den 
möjligheten. Fråga efter det när ni bokar. 
 
Information eller katekes? Ibland kan en medarbetare från Marielund ge ett bidrag. 
 
Välkomna! 
 
 
 
 
 
 

Hjälpa till på Marielund? 
 

Med sin närvaro och sina insatser kan man 
stödja Marielund som volontär/arbetande gäst. 

Vanligen hjälper man till 5 timmar om dagen, deltar 
i gudstjänster och disponerar i övrigt sin tid. 

Kontakta oss för mer information. 
 


